


Maschinen
und Geräte mieten…

eine wirtschaftlich sinnvolle
Entscheidung!

Wir bieten Ihnen neuwertige
Geräte und Maschinen, die
einsatzbereit sind.

Sie können kurzfristig Ihre Kapa-
zität erhöhen und jeden Auftrag
termingerecht erfüllen.

Unsere Maschinen werden lau-
fend gewartet und bringen so die
optimale Leistung. Sie sind leicht
in der Handhabung und können
von jedem bedient werden. Bei
der Übergabe erfolgt eine Ein-
weisung.

Bitte fragen Sie uns auch bei 
Bedarf von Maschinen und Ge-
räten, die nicht in dieser Preisliste
sind.

Unser Angebot wird ständig
aktualisiert und erweitert.

Preisstellung: freibleibend. Es
gelten ausschließlich unsere Miet-
bedingungen. Diese hängen in den 
Verkaufsräumen aus und stehen auf 
unserer homepage zum Download zur 
Verfügung.
Die Preise verstehen sich ohne
Betriebsstoffe. Liefer- und Abhol-
kosten werden berechnet.

Für verschmutztes Zubehör und 
Mietgeräte erheben wir eine
Reinigungspauschale.

Zusätzlich berechnen wir eine
Maschinenversicherung. Bei
längerer Mietdauer erfragen Sie
bitte Sonderpreise.

Alle technischen Daten sind 
freibleibend

Für Druckfehler und Irrtümer
übernehmen wir keine Haftung.

2



So leihen Sie aus...
Telefonische Bestellung
Rufen Sie uns an und wir liefern
Ihnen die Geräte. Im Rahmen der 
Anlieferung oder Abholung erfolgt
auch die Bezahlung.

Bitte weisen Sie sich aus!
Die nötigsten Formalitäten sind auch
bei uns unerlässlich. Voraussetzung
dafür ist unsere Kundenkarte.
Bitte bringen Sie Ihren Personal-
ausweis mit. 
Ihre Personalien werden nur auf dem 
Mietvertrag festgehalten.

Wir schützen Sie vor 
Reparaturkosten.
Da Ihnen mit Ihrem Leihgerät ein
Missgeschick passieren könnte,
schließen Sie mit dem Mietvertrag 
automatisch eine Maschinenbruchver-
sicherung ab. Den Ersatz
zerstörter oder verlorengegangener
Geräte können wir allerdings nicht
übernehmen.
Fragen Sie das Personal nach den 
Reparaturübernahmebedingungen 
und sehen Sie in die Geschäftsbe-
dingungen auf jedem Mietvertrag.

Kaution
Für jeden Vermietvorgang bitten wir
um die Hinterlegung einer Kaution.
Diese kann in bar oder per EC-Karte
bezahlt werden. Wenn der Artikel in
ordnungsgemäßem Zustand an uns
zurückgegeben wird, erhalten Sie die 
Kaution zurückerstattet. Die Höhe der 
Kaution ist abhängig vom Wert des 
Artikels.

Vorauszahlung
Wenn Sie bei uns nicht mit einem
Kundenkonto geführt werden,
bitten wir Sie bei jeder Ausleihung
um die Bezahlung des Mietpreises
bei Abholung.
Sie haben die Möglichkeit, die 
Vorauszahlung in bar zu umgehen,
wenn Sie eine gültige EC-Karte mit-
bringen. Sie können sich dann ent-
scheiden, ob Sie bequemer mit 
EC-Cash oder bar bezahlen möchten.

Sämtliche früheren Mietparkpreis-
listen verlieren hiermit ihre 
Gültigkeit.
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Absperrschranke 16

Alu-Auffahrschienen 7

Alu-Schiebeleiter 15

Anhänger 11

Bagger-Zubehör 7

Bandschleifer 24

Bauzaun 16

Benzin-Heckenschere 28

Benzin-Hochentaster 28

Betonmischer 10

Betonschleifer 24

Boden-Schleifmaschine 22

Bohrkronen 13

Bohr- und Meißelhammer 26

Diamantbohrkronen 13

Diamanttrennscheiben 14

Diamanttopfscheiben 14

Dreckfräse 21

Elektrohammer 26

Elektroheckenschere 28

Elektroheizer 19

Erdbohrer 28

Erdbohrgerät 28

Excenterschleifer 24

Fahrgerüst (Alu) 15

Feuerwehrschlauch 20

Flächenreiniger 21

Fliesenschneider 12

Fliesentrennmaschine (Nass) 12

Formbeton-Bandsäge 12

Freihand-Trennschneider 12

Fugenschneider 12

Gabelhubwagen 17

Gartenfräse 27

Garten-Rasenwalze 27

Gehrungssäge 24

Giraffe 25

Grabenraumlöffel 7

Greifzug 17

  

Handhobel 24

Handkreissäge 24

Hartmetall-Teller 22

Hochdruckreiniger 21

Hochleistungsgebläse 20

Hydraulik-Erdbohrgerät 6

Hydraulik-Hammer 7

  

Industriesauger 21

Innenrüttler 10

  

Kernbohrgerät für Hochbau 13

Kreiselmäher 27

Kombifußplatte 16

Kompaktbagger 6

Kompaktbake 16

  

Laminatschneider 23

Leiteraufzug (Alu) 15

Mauerschlitzfräse 25

Mini-Dumper 8

Motorhacke 27

Motorsense 28

Mulde 15

Multitool 25

Nass-Schneidemaschine 12

Inhalt
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Pad-Treibteller 22

Palisadenversetzzange 17

Parkett-Schleifmaschine 23

PKW-Anhänger 11

Platten-Gleitvorrichtung 9

Plattenfräse 25

Pneumatik-Bohrhammer 26

Polyester Pads 22

Power-Stripper 22

Pritsche 15

Progangas-Heizgeräte 19

Putzigel 24

  

Rasenlüfter 27

Rasenmäher 27

Rollenrüttler 9

Rührgerät 25

  

Sackkarre 17

Sähwagen 28

Schachtgehänge 17

Schattenfugensäge 25

Schilderpfosten 16

Schleifbänder 23

Schleifteller 22

Schleifpapier 22 + 23

Spanngurt 11

Stichsäge 25

Streuwagen 28

Stromerzeuger 18

  

Tauchpumpe 20

Tauchsäge 24

Teleskoplader 8

Teppichreiniger 21

Tieflöffel/Sieblöffel 7

Tigersäge 24

Treppen-/Randschleifmaschine 23

Trio-3-Scheiben-Schleifmaschine 23

Trittstufenversetzzange 17

Trocknungsautomat 20

 Türspanner Satz 23

  

Unilader 8

Unterbodenfräse 22

  

Vakuum-Saugheber 17

Verbundsteinspalter 12

Verkehrszeichen 16

Vibrationsplatten 9

Vibrationsplatten Vor-/Rücklauf 9

Vibrationsstampfer 9

  

Winkelschleifer 25

  

Ziegelverteiler 15

Zweischalengreifer 7
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Preise ohne Betriebsstoffe. Liefer- und Abholkosten werden nach Aufwand berechnet. HT = Halbtagespreis
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Gewicht bis 1,2 to
Breite 68 - 86 cm
Grabtiefe 170 cm
mit Gummiketten

Gewicht bis 1,8 to
Breite 130 cm
Grabtiefe 240 cm
mit Gummiketten

Gewicht bis 2,8 to
Breite 145 cm
Grabtiefe 270 cm
mit Gummiketten

Gewicht bis 4,0 to
Breite 165 cm
Grabtiefe 325 cm
mit Gummiketten

Gewicht bis 5,0 to
Breite 185 cm
Grabtiefe 360 cm
mit Gummiketten

Gewicht bis 7,0 to
Breite 200 cm
Grabtiefe 375 cm

Gewicht bis 9,0 to
Breite 220 cm
Grabtiefe 440 cm

  

Hydraulik Erdbohrgerät

Bohrer Ø 250 mm

ZUBEHÖR

130,00 € 154,70 € 3 15,00 €

HT 90,00 € 107,10 €

140,00 € 166,60 € 3 15,00 €

HT 100,00 € 119,00 €

165,00 € 196,35 € 3 15,00 €

HT 115,00 € 136,85 €

195,00 € 232,05 € 3 15,00 €

HT 140,00 € 166,60 €

215,00 € 255,85 € 3 15,00 €

HT 150,00 € 178,50 €

230,00 € 273,70 € 3 15,00 €

HT 160,00 € 190,40 €

250,00 € 297,50 € 3 15,00 €

HT 175,00 € 208,25 €

37,00 € 44,03 € 1 7,00 €

HT 25,00 €  29,75 €

20,00 € 23,80 €

MIETPREIS EURO
pro Tag  

ohne MwSt.                  inkl. 19%
                             MwSt.

KOMPAKT BAGGER
inklusive 1 Tiefl öffel

VERSICHERUNG
+ ges. MwSt.

Versich.            Tages-
gruppe           prämie

Bohrer Ø300 mm 20,00 € 23,80 €

Bohrer Ø 350 mm 20,00 € 23,80 €

Bohrer Ø 400 mm 20,00 € 23,80 €



Tiefl öffel/Sieblöffel

Grabenräumlöffel starr
Breite 120 mm

Grabenräumlöffel hydraulisch
Breite 120 mm

Zweischalengreifer
Schnittbreite 400 mm
oder 500 mm
starr oder Pendel

200 kg

Hydraulikhammer

80 kg

Länge 4,0 m / max. 4,0 to

Alu-Auffahrschienen

Länge 2,0 m o. 2,5 m / max. 2,0 to

12,00 € 14,28 €

37,00 € 44,03 € 1 7,00 €

HT 25,00 € 29,75 €

37,00 € 44,03 € 1 7,00 €

HT 25,00 € 29,75 €

95,00 € 113,05 € 2 10,00 €

HT 65,00 € 77,35 €

60,00 € 71,40 € 2 10,00 €

HT 45,00 € 53,55 €

25,00 € 29,75 €

15,00 € 17,85 €

Schnittbreite 300 mm 12,00 € 14,28 €

Schnittbreite 400 mm 12,00 € 14,28 €

Schnittbreite 500 mm 12,00 € 14,28 €

Schnittbreite 600 mm 12,00 € 14,28 €

Schnittbreite 800 mm 12,00 € 14,28 €

Schnittbreite 1000 mm 12,00 € 14,28 €

Länge 2,0 m / max. 350 kg 8,50 € 10,12 €

Preise ohne Betriebsstoffe. Liefer- und Abholkosten werden nach Aufwand berechnet. HT = Halbtagespreis
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MIETPREIS EURO
pro Tag  

ohne MwSt.                  inkl. 19%
                             MwSt.

ZUBEHÖR VERSICHERUNG
+ ges. MwSt.

Versich.            Tages-
gruppe           prämie



Gewicht 2,5 to
Breite 130 - 140 cm, Höhe 205 cm
4 Rad Antrieb
Überladehöhe 2,8 m
Fahrbare Nutzlast ca. 1000 kg

  

155,00 € 184,45 € 3 15,00 €

HT 110,00 € 130,90 €

Teleskoplader
Gewicht 3,12 to
Schaufelinhalt 0,6 cbm, Hubkraft max.
1420 kg, Länge 3850 mm, Höhe 1970 mm
Ausschütthöhe 4100 mm, Allrad,
Allradlenkung, Hundegang

170,00 € 202,30 € 3 15,00 €

HT 120,00 € 142,80 €

Zubehör
Palettengabel
(weitere Anbaugeräte auf Anfrage)

25,00 € 29,75 €

MINI-DUMPER

Mini-Dumper
Breite 1,12 m,
Gewicht 730 kg
Nutzlast 1200 kg
3 Seiten-Kipper

120,00 € 142,80 € 3 15,00 €

HT 85,00 € 101,15 €

  

kleiner Dumper
Breite 70 cm
Gewicht 260 kg
Nutzlast 500 - 600 kg je nach Ausführung

75,00 € 89,25 € 2 10,00 €

HT 55,00 € 65,45 €

Preise ohne Betriebsstoffe. Liefer- und Abholkosten werden nach Aufwand berechnet. HT = Halbtagespreis
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Mini-Dumper
Breite 1,12 m,
Gewicht 730 kg
Nutzlast 1500 kg
mit drehbarer Kippmulde

140,00 € 166,60 € 3 15,00 €

HT 98,00 € 116,62 €

MIETPREIS EURO
pro Tag  

ohne MwSt.                  inkl. 19%
                             MwSt.

UNILADER VERSICHERUNG
+ ges. MwSt.

Versich.            Tages-
gruppe           prämie



vorwärtslaufende
Vibrationsplatten
Gewicht bis 90 kg

  

45,00 € 53,55 € 1 7,00 €

HT 32,00 € 38,08 €

Platten-Gleitvorrichtung
für empfindliches Pflaster

15,00 € 17,85€

Vibrationsplatten
mit Vor- und Rücklauf
Gewicht bis 150 kg

50,00 € 59,50 € 1 7,00 €

HT 35,00 € 41,65 €

Gewicht bis 200 kg 60,00 € 71,40 € 1 7,00 €

HT 42,00 € 49,98 €

Vibrationsplatten
mit Vor- und Rücklauf
Gewicht bis 300 kg

65,00 € 77,35 € 1 7,00 €

HT 45,00 € 53,55 €

Gewicht bis 450 kg 70,00 € 83,30 € 2 10,00 €

HT 50,00 € 59,50 €

Gewicht bis 600 kg 75,00 € 89,25 € 2 10,00 €

HT 55,00 € 65,45 €

Rollenrüttler
Gewicht bis 175 kg
für Plattenbeläge

50,00 € 59,50 € 1 7,00 €

HT 35,00 € 41,65 €

Vibrations-Stampfer
Stampfbreite ca. 30 cm
Gewicht ca. 65 kg

45,00 € 53,55 € 1 7,00 €

HT 32,00 € 38,08 €

Preise ohne Betriebsstoffe. Liefer- und Abholkosten werden nach Aufwand berechnet. HT = Halbtagespreis
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MIETPREIS EURO
pro Tag  

ohne MwSt.                  inkl. 19%
                             MwSt.

VERDICHTEN VERSICHERUNG
+ ges. MwSt.

Versich.            Tages-
gruppe           prämie



Betonmischer
max. Füllung bis 140 Liter
230 V

35,00 € 41,65 € 1 7,00 €

HT 25,00 € 29,75 €

Innenrüttler
mit eingebautem Umformer
Flaschen 57 mm oder 40 mm

47,00 € 55,93 € 1 7,00 €

HT 33,00 € 39,27 €

Preise ohne Betriebsstoffe. Liefer- und Abholkosten werden nach Aufwand berechnet. HT = Halbtagespreis
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MIETPREIS EURO
pro Tag  

ohne MwSt.                  inkl. 19%
                             MwSt.

BETONVERARBEITUNG VERSICHERUNG
+ ges. MwSt.

Versich.            Tages-
gruppe           prämie



PKW-Anhänger
bis 1500 kg zul. Gesamtgewicht

30,00 € 35,70 € 1 7,00 €

HT 21,00 € 24,99 €

PKW-Anhänger
ab 1500 kg zul. Gesamtgewicht

40,00 € 47,60 € 1 7,00 €

HT 28,00 € 33,32 €

Spanngurt 3,00 € 3,57 €

Preise ohne Betriebsstoffe. Liefer- und Abholkosten werden nach Aufwand berechnet. HT = Halbtagespreis
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Bitte beachten: Reifenschäden sind nicht von der Versicherung abgedeckt und gehen zu Lasten 
des Mieters!

MIETPREIS EURO
pro Tag  

ohne MwSt.                  inkl. 19%
                             MwSt.

ANHÄNGER VERSICHERUNG
+ ges. MwSt.

Versich.            Tages-
gruppe           prämie



Fliesenschneider
handgeführt

  

22,00 € 26,18 €

Nass-Schneidemaschine
Für Fliesen/Beton
Schnittlänge bis 60 cm, 230 V

42,00 € 49,98 € 1 7,00 €

HT 30,00 € 35,70 €

Diamanttrennscheibe 250 / 350 mm
Siehe Seite 14

Nass-Schneidemaschine
Für Fliesen/Beton
Schnittlänge bis 120 cm, 230 V

47,00 € 55,93 € 1 7,00 €

HT 33,00 € 39,27 €

Freihand Trennschneider
Scheibendurchmesser bis 350 mm
Schnitttiefe ca. 11 cm

45,00 € 53,55 € 1 7,00 €

HT 32,00 € 38,08 €

Fugenschneider
mit Wassertank
Schnitttiefe bis ca. 20 cm,
Scheibendurchmesser 500 mm
für Asphalt oder Beton

55,00 € 65,45 € 1 7,00 €

HT 38,00 € 45,22 €

Verbundsteinspalter
Spalthöhe bis 12,5 cm
spaltet Verbundsteine etc.

30,00 € 35,70 €

HT 21,00 € 24,99 €

  Formbeton-Bandsäge
400 V-Drehstrom

55,00 € 65,45 € 1 7,00 €

HT 39,00 € 46,41 €

Sägeband zum Kaufpreis

Preise ohne Betriebsstoffe. Liefer- und Abholkosten werden nach Aufwand berechnet. HT = Halbtagespreis
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Diamanttrennscheibe 250 / 350 mm
Siehe Seite 14

Diamanttrennscheibe 350 mm
Siehe Seite 14

Diamanttrennscheibe 500 mm
Siehe Seite 14

MIETPREIS EURO
pro Tag  

ohne MwSt.                  inkl. 19%
                             MwSt.

TRENNEN, SÄGEN, BOHREN VERSICHERUNG
+ ges. MwSt.

Versich.            Tages-
gruppe           prämie



Kernbohrgerät 
für Hochbau

78,00 € 92,85 € 2 10,00 €

HT 55,00 € 65,45 €
Elektro 230 V
Bohrbereich bis 200 mm 
ohne Bohrkrone

Preise für Bohrkronen siehe unten

Bohrkronen, Abnutzung pauschal je Miettag

13,50 € 16,07 €Ø 22 mm  

Preise ohne Betriebsstoffe. Liefer- und Abholkosten werden nach Aufwand berechnet. HT = Halbtagespreis
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MIETPREIS EURO
pro Tag  

ohne MwSt.                  inkl. 19%
                             MwSt.

TRENNEN, SÄGEN, BOHREN VERSICHERUNG
+ ges. MwSt.

Versich.            Tages-
gruppe           prämie

15,00 € 17,85 €Ø 32 mm   

16,50 € 19,64 €Ø 42 mm  

18,00 € 21,42 €Ø 52 mm  

19,50 € 23,21 €Ø 62 mm  

21,00 € 24,99 €Ø 72 mm  

22,50 € 26,78 €Ø 82 mm  

24,00 € 28,56 €Ø 102 mm  

25,50 € 30,35 €Ø 112 mm  

27,00 € 32,13 €Ø 122 mm  

28,50 € 33,92 €Ø 152 mm  

30,00 € 35,70 €Ø 162 mm  

31,50 € 37,49 €Ø 180 mm  

33,00 € 39,27 €Ø 190 mm  

34,50 € 41,06 €Ø 202 mm  

36,00 € 42,84 €Ø 222 mm  

37,50 € 44,63 €Ø 252 mm  



Diamanttrennscheiben, Abnutzung pauschal je Miettag

Preise ohne Betriebsstoffe. Liefer- und Abholkosten werden nach Aufwand berechnet. HT = Halbtagespreis
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MIETPREIS EURO
pro Tag  

ohne MwSt.                  inkl. 19%
                             MwSt.

DIAMANTTRENNSCHEIBEN VERSICHERUNG
+ ges. MwSt.

Versich.            Tages-
gruppe           prämie

  

  

7,50 € 8,93 €Diamanttrennscheibe bis 125 mm 

9,00 € 10,71 €Diamanttrennscheibe bis 180 mm 

12,00 € 14,28 €Diamanttrennscheibe bis 230 mm

19,50 € 23,21 €Diamanttrennscheibe bis 350mm

Diamanttrennscheibe bis 500 mm

18,00 € 21,42 €Diamant-Topfscheibe Ø 125 mm 

Diamant-Topfscheiben Ø 250 mm 

Extra Rubrik - unten!

Extra Rubrik - unten!

Diamanttrennscheiben, Abnutzung je mm
Mindestabnutzung 0,3 mm je Miettag

95,00 € 113,05 €Diamanttrennscheibe bis 500 mm 

140,00 € 166,60 €Diamant-Topfscheibe 250 mm 



Alu-Schiebeleiter
3-teilig, ausziehbar bis 7,0 m/12,0 m

25,00 € 29,75 €

Fahrgerüst (Alu)
Arbeitshöhe 8,6 m 
Arbeitsfläche 0,75 x 2,85 m

52,00 € 61,90 € 1 7,00 €

HT 37,00 € 44,05 €

Fahrgerüst (Alu)
Arbeitshöhe 4,0 m 
Arbeitsfläche 0,75 x 1,80 m

42,00 € 49,98 € 1 7,00 €

HT 30,00 € 35,70 €

Leiteraufzug (Alu)
17 m lang, Nutzlast 150 kg
230 V, Grundausstattung
mit Knickstück und Pritsche

BAUAUFZUG

80,00 € 95,20 € 2 10,00 €

HT 56,00 € 66,75 €

Preise ohne Betriebsstoffe. Liefer- und Abholkosten werden nach Aufwand berechnet. HT = Halbtagespreis
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MIETPREIS EURO
pro Tag  

ohne MwSt.                  inkl. 19%
                             MwSt.

LEITERN UND GERÜSTE VERSICHERUNG
+ ges. MwSt.

Versich.            Tages-
gruppe           prämie

10,00 € 11,90 €Ziegelverteiler

10,00 € 11,90 €Pritsche/Mulde



Verkehrszeichen
rund oder eckige Ausführung

2,50 € 2,98 €

Kompaktbake 2,50 € 2,98 €

Absperrschranke TL 4,50 € 5,36 €

Elementbreite 2,0 m
Elementhöhe 1,0 m

Bauzaun verzinkt Preis je Element 1,05 € 1,25 €

Elementbreite 3,5 m
Elementhöhe 2,0 m
inkl. Betonfuß lfd. m
Mindestmietdauer 14 Tage

Preise ohne Betriebsstoffe. Liefer- und Abholkosten werden nach Aufwand berechnet. HT = Halbtagespreis
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MIETPREIS EURO
pro Tag  

ohne MwSt.                  inkl. 19%
                             MwSt.

ABSICHERN, ABSPERREN VERSICHERUNG
+ ges. MwSt.

Versich.            Tages-
gruppe           prämie

1,50 € 1,79 €Zusatzschild

1,50 € 1,79 €Schilderpfosten

1,50 € 1,79 €Kombifußplatte



Sackkarre
Tragkraft 200 kg, Treppengängig

  

16,75 € 19,95 €

Gabelhubwagen
Traglast 2000 kg

30,00 € 35,70 €

HT 21,00 € 24,99 €

Schachtgehänge
(Rohrgehänge)
1,5 to

30,00 € 35,70 €

HT 21,00 € 24,99 €

Palisadenversetzzange
PVZ

25,00 € 29,75 €

HT 18,00 € 21,42 €

Trittstufenversetzzange
Öffnungsweite 50 - 540 mm
Tragfähigkeit 250 kg

30,00 € 35,70 €

HT 21,00 € 24,99 €

Greifzug
3,2 to Zuglast, 20 m

30,00 € 35,70 €

HT 21,00 € 24,99 €

  Vakuum Saugheber
bis 140 kg

55,00 € 65,45 € 1 7,00 €

HT 40,00 € 47,60 €

Preise ohne Betriebsstoffe. Liefer- und Abholkosten werden nach Aufwand berechnet. HT = Halbtagespreis
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MIETPREIS EURO
pro Tag  

ohne MwSt.                  inkl. 19%
                             MwSt.

HEBE- UND TRANSPORTGERÄTE VERSICHERUNG
+ ges. MwSt.

Versich.            Tages-
gruppe           prämie



Stromerzeuger
Leistung bis 4000 Watt
2 x 230 Volt

37,00 € 44,03 € 1 7,00 €

HT 26,00 € 30,94 €

Stromerzeuger
Leistung bis 8000 Watt
2 x 230 Volt
1 x 400 Volt, 16 A CEE
jeweils zuzüglich Betriebsstoffe

47,00 € 55,93 € 1 7,00 €

HT 32,00 € 38,08 €

Preise ohne Betriebsstoffe. Liefer- und Abholkosten werden nach Aufwand berechnet. HT = Halbtagespreis
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MIETPREIS EURO
pro Tag  

ohne MwSt.                  inkl. 19%
                             MwSt.

STROMERZEUGER VERSICHERUNG
+ ges. MwSt.

Versich.            Tages-
gruppe           prämie



Propan-Gas-Heizgerät
Nennwärmeleistung 
bis 30 kW

22,00 € 26,18 € 1 7,00 €

Elektroheizer
bis 3 kW 230 V

22,00 € 26,18 € 1 7,00 €

bis 10 kW / 16 A 25,00 € 29,75 € 1 7,00 €

HT 18,00 € 21,42 €

bis 18 kW / 32 A 30,00 € 35,70 € 1 7,00 €

HT 21,00 € 24,99 €

Preise ohne Betriebsstoffe. Liefer- und Abholkosten werden nach Aufwand berechnet. HT = Halbtagespreis
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MIETPREIS EURO
pro Tag  

ohne MwSt.                  inkl. 19%
                             MwSt.

HEIZEN VERSICHERUNG
+ ges. MwSt.

Versich.            Tages-
gruppe           prämie



Trocknungsautomaten
Luftentfeuchtungsleistung
pro Tag ca. 40 Liter
Anschluss 230 V

22,50 € 26,78 € 1 7,00 €

Trocknungsautomaten
Luftentfeuchtungsleistung
pro Tag ca. 80 Liter
Anschluss 230 V

27,50 € 32,73 € 1 7,00 €

HT 20,00 € 23,80 €

Hochleistungsgebläse 12,00 € 14,28 €

Tauchpumpe
230 V
mit Festkupplung, C-Anschluss
Leistung: bei 4 m WS
ca. 13 m³/h

PUMPEN

27,00 € 32,13 € 1 7,00 €

HT 19,00 € 22,61 €

Feuerwehrschlauch Gr. C
20 m mit Kuppungen

8,00 € 9,52 €

Preise ohne Betriebsstoffe. Liefer- und Abholkosten werden nach Aufwand berechnet. HT = Halbtagespreis
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MIETPREIS EURO
pro Tag  

ohne MwSt.                  inkl. 19%
                             MwSt.

TROCKNEN VERSICHERUNG
+ ges. MwSt.

Versich.            Tages-
gruppe           prämie



Teppichreiniger 230 V
wahlweise mit Teppich- oder
Polsterdüse

Reinigungsmittel zum Kaufpreis

10,00 € 11,90 €

Industriesauger 
Anschluss 230 V
für trockenen Schmutz
Behälter 30 Liter

Staubbeutel zum Kaufpreis

32,00 € 38,10 € 1 7,00 €

HT 23,00 € 27,40 €

Entsorgungspauschale 5,00 € 5,95 €

Industriesauger 
Anschluss 230 V
für trockenen und nassen Schmutz
Behälter 60 Liter
inkl. Tauchpumpe

48,00 € 57,15 € 1 7,00 €

HT 34,00 € 40,50 €

Hochdruckreiniger
Anschluss 230 V
Betriebsdruck 120 bar
einschließlich 10 m Druckschlauch

HOCHDRUCKREINIGER

35,00 € 41,65 € 1 7,00 €

HT 25,00 € 29,75 €

Preise ohne Betriebsstoffe. Liefer- und Abholkosten werden nach Aufwand berechnet. HT = Halbtagespreis

21

MIETPREIS EURO
pro Tag  

ohne MwSt.                  inkl. 19%
                             MwSt.

REINIGEN, SAUGEN VERSICHERUNG
+ ges. MwSt.

Versich.            Tages-
gruppe           prämie

Hochdruckreiniger
Anschluss 230 V
Betriebsdruck 170 bar
einschließlich 15 m Druckschlauch

42,00 € 49,98 € 1 7,00 €

HT 25,00 € 29,75 €

Flächenreiniger 12,00 € 14,28 €

Dreckfräse 12,00 € 14,28 €



Power Stripper
zum Entfernen von weichen
Belägen und Kleberresten

35,00 € 41,65 € 1 7,00 €

HT 25,00 € 29,75 €

Bodenschleifer Diamant
Durchmesser 250 mm
Diamanttopfscheibe 250 mm
siehe Seite 14

100,00 € 119,00 € 2 10,00 €

HT 70,00 € 83,30 €

Unterbodenfräse
20 cm Arbeitsbreite
230 V

145,00 € 172,55 € 2 10,00 €

HT 100,00 € 119,00 €

Bodenschleifmaschine 37,00 € 44,03 € 1 7,00 €

HT 26,00 € 30,94 €

HM-Teller (Hartmetall)  30,00 € 35,70 €

Werkzeugteller
zur Aufnahme von Schleifmittel

12,00 € 14,28 €

Schleifpapier
K 16 grob - Kaufpreis  18,00 € 21,42 €

K 24 - Kaufpreis 12,00 € 14,28 €

K 40 mittel - Kaufpreis  9,00 € 10,71 €

K 60 - Kaufpreis 9,00 € 10,71 €

K 120 fein - Kaufpreis 8,00 € 9,52 €

Polyester-Pads farbig zum Reinigen Kaufpreis 15,00 € 17,85 €

Polyester-Pads weiß zum Polieren Kaufpreis 15,00 € 17,85 €

Preise ohne Betriebsstoffe. Liefer- und Abholkosten werden nach Aufwand berechnet. HT = Halbtagespreis
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MIETPREIS EURO
pro Tag  

ohne MwSt.                  inkl. 19%
                             MwSt.

FUSSBODENBEARBEITUNGSMASCHINEN VERSICHERUNG
+ ges. MwSt.

Versich.            Tages-
gruppe           prämie



Trio-3-Scheiben-Schleifmaschine
mit Absaugung 230 V

65,00 € 77,35 € 1 7,00 €

HT 46,00 € 54,75 €

Schleifpapier   
Korn 16 - 24 - Kaufpreis  6,00 € 7,14 €
Korn 40 - 60 - Kaufpreis  3,50 € 4,17 €
Korn 80 - 120 - Kaufpreis  2,50 € 2,98 €
Staubsack - Kaufpreis  5,00 € 5,95 €

Parkett-Schleifmaschine
2200 Watt, 230 Volt

65,00 € 77,35 € 1 7,00 €

HT 46,00 € 54,75 €

Gewebe-Schleifbänder   

Korn 16 + 24 - Kaufpreis  10,00 € 11,90 €

Korn 36 + 40 - Kaufpreis  8,50 € 10,12 €

Korn 60 + 80 - Kaufpreis  8,00 € 9,52 €

Korn 100 + feiner - Kaufpreis  7,50 € 8,93 €

Treppen- und Randschleif-
maschine
1200 Watt, 230 Volt

35,00 € 41,65 € 1 7,00 €

HT 25,00 € 29,75 €

Schleifscheiben   
Korn 36 + 40 - Kaufpreis  2,50 € 2,98 €
Korn 60 - 120 - Kaufpreis  2,00 € 2,38 €

Laminatschneider 22,00 € 26,18 €

Preise ohne Betriebsstoffe. Liefer- und Abholkosten werden nach Aufwand berechnet. HT = Halbtagespreis
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Türspanner Satz (3 Stück)  10,00 € 11,90 €

MIETPREIS EURO
pro Tag  

ohne MwSt.                  inkl. 19%
                             MwSt.

FUSSBODENBEARBEITUNGSMASCHINEN VERSICHERUNG
+ ges. MwSt.

Versich.            Tages-
gruppe           prämie

Breite 33 cm / 50 cm
je nach Ausführung



Excenterschleifer
zum Entfernen von
Fußbodenbeläge
Schleifscheiben zum Kaufpreis

25,00 € 29,75 €

HT 18,00 € 21,42 €

Bandschleifer
Schleifbänder zum Kaufpreis

25,00 € 29,75 €

HT 18,00 € 21,42 €

Handhobel
Messer zum Kaufpreis

25,00 € 29,75 €

HT 18,00 € 21,42 €

Betonschleifer
Diamantscheiben siehe Seite 14

30,00 € 35,70 € 1 7,00 €

HT 21,00 € 54,75 €

Putzigel 42,00 € 49,98 €

HT 30,00 € 35,70 €

Gehrungssäge 230 V
mit HM-Sägeblatt
Schnitthöhe bis 10 cm, je nach Ausführung

45,00 € 53,55 € 1 7,00 €

HT 32,00 € 38,08 €

Tigersäge
Sägeblätter zum Kaufpreis

25,00 € 29,75 €

HT 18,00 € 21,42 €

Handkreissäge
mit HM-Sägeblatt

25,00 € 29,75 €

HT 18,00 € 21,42 €

Tauchsäge für Alu-
Verbundwerkstoffe

35,00 € 41,65 € 1 7,00 €

HT 25,00 € 29,75 €

Preise ohne Betriebsstoffe. Liefer- und Abholkosten werden nach Aufwand berechnet. HT = Halbtagespreis
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MIETPREIS EURO
pro Tag  

ohne MwSt.                  inkl. 19%
                             MwSt.

ELEKTRISCHE
HANDWERKZEUGE

VERSICHERUNG
+ ges. MwSt.

Versich.            Tages-
gruppe           prämie



Plattenfräse für Alu-
Verbundwerkstoffe

45,00 € 53,55 € 1 7,00 €

HT 32,00 € 38,08 €

Multitool
Multifunktionswerkzeug, 230 V
Zubehör zum Kaufpreis

25,00 € 29,75 €

HT 18,00 € 21,42 €

Schattenfugensäge
Schnitttiefe 0 - 42 mm
kleinster Wandabstand 18 mm

25,00 € 29,75 €

HT 18,00 € 21,42 €

Giraffe
230 V Langhalsschleifer

32,00 € 38,08 € 1 7,00 €

HT 22,00 € 26,18 €

Rührgerät 25,00 € 29,75 €

HT 18,00 € 21,42 €

Mauerschlitzfräse
Diamanttrennscheibe siehe Seite 14

35,00 € 41,65 € 1 7,00 €

HT 25,00 € 29,75 €

Schleifpapier Korn 40 - 120 Kaufpreis

4,00 € 4,76 €

Preise ohne Betriebsstoffe. Liefer- und Abholkosten werden nach Aufwand berechnet. HT = Halbtagespreis
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Stichsäge
Sägeblätter zum Kaufpreis

25,00 € 29,75 €

HT 18,00 € 21,42 €

MIETPREIS EURO
pro Tag  

ohne MwSt.                  inkl. 19%
                             MwSt.

ELEKTRISCHE
HANDWERKZEUGE

VERSICHERUNG
+ ges. MwSt.

Versich.            Tages-
gruppe           prämie

Winkelschleifer 25,00 € 29,75 €

HT 18,00 € 21,42 €für Scheiben bis 125 mm
Diamanttrennscheiben siehe Seite 14

Winkelschleifer 30,00 € 35,70 €

HT 21,00 € 24,99 €für Scheiben bis 230 mm
Diamanttrennscheiben siehe Seite 14



Pneumatik-Bohrhammer
von 4 - 20 mm
Bohrer zum Kaufpreis

25,00 € 29,75 €

HT 18,00 € 21,42 €

Bohr- und Meißelhammer
Gewicht ca. 7 kg
Anschluß 230 V

27,00 € 32,13 € 1 7,00 €

HT 19,00 € 22,61 €

Bohr- und Meißelhammer
Leistung 1100 W
Gewicht 12 kg

35,00 € 41,65 € 1 7,00 €

HT 25,00 € 29,75 €

Bohrer bis 30 mm 10,00 € 11,90 €

Bohrer bis 40 mm 15,00 € 17,85 €

Spitzmeißel 5,00 € 5,95 €

Flachmeißel 5,00 € 5,95 €

Flachspaten 6,00 € 7,14 €

Elektrohammer
230 V, Wechselstrom 16 A
Gewicht ca. 18 kg

45,00 € 53,55 € 1 7,00 €

HT 32,00 € 38,08 €

Flachmeißel 5,00 € 5,95 €

Spaten 6,00 € 7,14 €

Elektrohammer
230 V, Wechselstrom 16 A
Gewicht ca. 32 kg

52,00 € 61,88 € 1 7,00 €

HT 37,00 € 44,03 €

MIETPREIS EURO
pro Tag  

ohne MwSt.                  inkl. 19%
                             MwSt.

ELEKTRISCHE
HANDWERKZEUGE

VERSICHERUNG
+ ges. MwSt.

Versich.            Tages-
gruppe           prämie

Preise ohne Betriebsstoffe. Liefer- und Abholkosten werden nach Aufwand berechnet. HT = Halbtagespreis
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Motorhacke
mit 4-Takt Motor
4,0 kW (5,5 PS)
Hackbreite 60 cm
Hacktiefe bis 25 cm

55,00 € 65,45 € 1 7,00 €

HT 40,00 € 47,60 €

Rasenmäher 45 cm 35,00 € 41,65 € 1 7,00 €

Rasenlüfter
(Vertikutiergerät)
Benzinmotor 3,7 kW (5 PS)

55,00 € 65,45 € 1 7,00 €

HT 40,00 € 47,60 €

Preise ohne Betriebsstoffe. Liefer- und Abholkosten werden nach Aufwand berechnet. HT = Halbtagespreis

27

Gartenfräse
Mit 4-Takt-Motor 4,0 kw (5,5 PS)
Fräsbreite 51 cm

70,00 € 83,30 € 1 7,00 €

HT 35,00 € 41,65 €

MIETPREIS EURO
pro Tag  

ohne MwSt.                  inkl. 19%
                             MwSt.

GARTENGERÄTE VERSICHERUNG
+ ges. MwSt.

Versich.            Tages-
gruppe           prämie

Kreiselmäher 70 cm 75,00 € 89,25 € 1 7,00 €

HT 52,50 € 62,48 €mit 4-Takt Motor
5,60 PS, 4-Gang-Getriebe,
autom. Sperrdifferntial, Schwadablage,
max. Grashöhe 90 cm

Garten-Rasenwalze 12,00 € 14,28 €



Motorsense
Leistung 2 PS
mit Schneidwerkzeug

Unkrautbürste zum Kaufpreis

42,00 € 49,98 € 1 7,00 €

HT 30,00 € 35,70 €

Erdbohrgerät 45,00 € 53,55 € 1 7,00 €

HT 32,00 € 38,10 €

Elektro-Heckenschere 28,00 € 33,32 € 1 7,00 €

HT 20,00 € 23,80 €

Benzin-Heckenschere 40,00 € 47,60 € 1 7,00 €

HT 28,00 € 33,32 €

mit Zweitakt-Benzinmotor

für dto. 60 - 200 mm 15,00 € 17,85 €

Erdbohrer

Verlängerung auf Anfrage!

Streuwagen (Sähwagen) 7,00 € 8,33 €

MIETPREIS EURO
pro Tag  

ohne MwSt.                  inkl. 19%
                             MwSt.

GARTENGERÄTE VERSICHERUNG
+ ges. MwSt.

Versich.            Tages-
gruppe           prämie

Benzin-Heckenschere LANG 50,00 € 59,50 € 1 7,00 €

HT 35,00 € 41,65 €

Preise ohne Betriebsstoffe. Liefer- und Abholkosten werden nach Aufwand berechnet. HT = Halbtagespreis
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Benzin-Hochentaster 60,00 € 71,40 € 1 7,00 €

HT 42,00 € 49,98 €



Betriebsstoffe:
Tagesaktuelle Preise:
Normalbenzin (bleifrei) tagesaktuelle Preise
Benzin/Gemisch  tagesaktuelle Preise
Diesel   tagesaktuelle Preise
Spezialöl   tagesaktuelle Preise

Reinigungskosten:
Werden nach Aufwand berechnet.

Sollten Sie die eine oder anderen Maschine in dieser Preisliste nicht fi nden, so fragen Sie 
einfach bei uns nach. Wir können Ihnen bestimmt weiterhelfen.

Selbstbehalt bei Abschluß der 
Maschinenbruchversicherung:

Versicherungsgruppe  Selbstbehalt
1 =     7,00 Euro     250,00 € pro Einzelschaden
2 =   10,00 Euro     500,00 € pro Einzelschaden
3 =   15,00 Euro     500,00 € pro Einzelschaden  

Alle Preise zuzüglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

Zufuhren:
Grundpreis € 57,98 zzgl. MwSt. (69,00 € brutto)

+ Zuschlag nach Gewicht

Gewicht  netto in € brutto in €
bis 2 t          30,00            35,70 
ab 2 t          60,00            71,40 

Maut- und Energiekostenzuschlag je Lieferung/Abholung pauschal 5,00 € (5,95 € brutto)
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HOCHKRAN
Nutzlast ca. 10 to

Ausladung 27 m

Hubkraft bei Vollausladung
Ausgerüstet mit

500 kg*
Steinklammer, Drehkopf-Wendegabel oder Lastha-
ken 

Fahrzeugabmessungen L/B/H = 11,50 m / 2,55 m / 3,98 m

*Ausladung gerechnet ab Fahrzeugmitte, Hubkraft nur bei idealen Bedingungen und voller Abstützung möglich. Die 
Entscheidung der Machbarkeit des Kranhubes trifft der Fahrer vor Ort! 

WIR BRINGEN‘S
07152/5006-1900
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Mini Dumper TC150d
Leergewicht 1330 kg /
Nutzlast 1500 kg
Diesel 20,3 PS, hydraulischer
Raupenantrieb, drehbare
Kippmulde mit 0,6 m³

Kreiselmäher AS 700 KM
Technische Daten
Schnittbreite 70 cm
Maximale Grashöhe 90 cm
Motorhersteller Honda
Motorbezeichnung GCVx 200 1-Zyl.4T Motor
Maximalleistung 4,2/5,6 kW/PS

Nenndrehzahl 3600 U/min.
Max. Geschwindigkeit 4,57 km/h
Tankinhalt  0,9 l
Abmaße LxBxH 176x74x112 cm
Gewicht 86 kg
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bolay Mietpark |  Schillerstr. 71  |  71277 Rutesheim
07152/5006-1700  |  mietpark@hagebau-bolay.de 
Öffnungszeiten: Mo-Fr von 7-18 Uhr, Sa von 7-13 Uhr 
Weitere Infos: www.hagebau-bolay.de/mietpark

DIE CLEVERE ALTERNATIVE ZUM KAUF!

DER MIETSERVICE
VON HAGEBAU BOLAY

  Jetzt Mietparkpreisliste 

    online anschauen!

WIR SIND FÜR SIE DA!

NOCH FRAGEN? 07152/5006-1700

Linh Tran
Abteilungsleitung Mietpark

Heinz Sickinger
Büro Mietpark

Olaf Rupp
Büro Mietpark

Gunnar Tandler
Büro Mietpark

Ulrich Loser
Werkstatt

Peter Lorenz
Leitung Logistik & Mietpark


